
Zarządzenie nr 102/2020 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 14 maja 2020 roku 

 

w sprawie zasad przeprowadzania ogólnouniwersyteckich badań ankietowych  

w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.), § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1861 ze zm.) oraz § 8 ust. 10 Uchwały Senatu Nr 245/2019 z dnia 31 października 

2019 r. w sprawie Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia  

z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Badania ankietowe jako integralna część Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia 

w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach dostarczają danych służących w szczególności 

ocenie jakości procesu kształcenia oraz jego doskonaleniu. 

2. Badania prowadzone są wśród: 

1) studentów (w tym studentów ostatniego semestru studiów kończących cykl kształcenia), 

2) doktorantów, 

3) słuchaczy studiów podyplomowych, 

4) nauczycieli akademickich, 

5) pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, 

6) interesariuszy zewnętrznych. 

3. Badania ankietowe dotyczące losów absolwentów oraz badania związane z ewaluacją zajęć  

e-learningowych regulują odrębne przepisy. 

4. Badania ankietowe prowadzone są z poszanowaniem: dobrowolności udziału w badaniach, ich 

anonimowości oraz poufności danych, a także prawa społeczności akademickiej do zapoznania się 

z uzyskanymi końcowymi, zbiorczymi wynikami. 

5. Badania ankietowe prowadzone są w formie elektronicznej. W uzasadnionych przypadkach 

dopuszcza się przeprowadzenie badań ankietowych w formie papierowej. Decyzje w powyższym 

przedmiocie podejmuje prorektor ds. kształcenia. 

 

§ 2 

1. Zakres tematyczny ankiet obejmuje w szczególności: 

1) opinie na temat jakości procesu kształcenia, 

2) ocenę nauczycieli akademickich i innych osób prowadzących zajęcia w zakresie wypełniania 

przez nich obowiązków związanych z kształceniem, zwanych dalej nauczycielami, 

3) ocenę realizacji efektów uczenia się, 

4) ocenę wsparcia studentów, doktorantów i słuchaczy studiów podyplomowych w procesie 

kształcenia, 



5) opinie na temat warunków rozwoju naukowego, społecznego, kulturalnego i sportowego 

oferowanych przez uczelnię, 

6) opinie nauczycieli akademickich oraz pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 

obsługującymi proces kształcenia na temat wybranych aspektów procesu kształcenia, 

warunków pracy, rozwoju naukowego, dydaktycznego i zawodowego oraz potrzeb w tym 

zakresie, a także satysfakcji z pracy zawodowej, 

7) opinie interesariuszy zewnętrznych na temat przygotowania zawodowego absolwentów UJK 

służące ocenie zgodności i efektywności programów studiów z potrzebami otoczenia 

społeczno-gospodarczego. 

2. Ankiety powinny być przeprowadzane w sposób gwarantujący poznanie opinii respondentów  

w terminach ustalonych przez Uniwersytecką Komisję ds. Kształcenia i zatwierdzonych przez 

prorektora ds. kształcenia. W przypadku:  

1) opinii i ocen, o których mowa § 2 ust. 1 pkt 1-5, ankietyzację przeprowadza się co najmniej raz 

w danym roku akademickim, 

2) opinii nauczycieli akademickich oraz pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, 

o których mowa § 2 ust. 1 pkt 6, ankietyzację przeprowadza się co najmniej raz na cztery lata, 

3) opinii interesariuszy zewnętrznych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7, ankietyzację 

przeprowadza się co najmniej raz w cyklu kształcenia.  

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się wydłużenie terminów ankietyzacji prowadzonej  

w formie elektronicznej, decyzję w tej sprawie podejmuje prorektor ds. kształcenia. 

4. Na polecenie rektora, mogą być prowadzone również inne niż wymienione w § 2 ust. 1 badania 

ankietowe, służące w szczególności: diagnozowaniu problemów, kontroli wdrożeń nowych 

rozwiązań, czy zapobieganiu powstawania nieprawidłowości. 

5. W przypadku ankietyzacji dotyczącej oceny nauczycieli akademickich: 

1) w terminie 5 dni roboczych przez zakończeniem terminu ankietyzacji, wyznaczony pracownik 

Sekcji Jakości Kształcenia we współpracy z Działem Zabezpieczenia Informatycznego 

przekazuje prorektorowi ds. kształcenia informację o procentowej liczbie studentów, którzy 

uzupełnili ankiety dotyczące danego nauczyciela. W przypadku gdy liczba uprawnionych 

studentów biorących udział w ocenie danego nauczyciela jest mniejsza niż 20% prorektor  

ds. kształcenia może podjąć decyzję o jakiej mowa w ust. 3, 

2) wyniki ankiet są uwzględniane przy okresowej ocenie nauczyciela, przy czym pod uwagę bierze 

się średnią arytmetyczną z uzyskanych ocen za okres, w którym oceniany jest dany nauczyciel. 

Za pozytywną ocenę z ankietyzacji, uważa się średnią arytmetyczną 3,0  

lub wyższą. 

6. Za ankietyzację interesariuszy zewnętrznych w zakresie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 7 

odpowiada wyznaczony pracownik Sekcji Jakości Kształcenia. 

7. Wzory ankiet oraz metodologia prowadzenia badań przygotowywane są przez wyznaczonego 

pracownika Sekcji Jakości Kształcenia oraz zespoły funkcjonujące w ramach Uczelnianego Systemu 

Zapewniania Jakości Kształcenia, a następnie opiniowane są przez Uniwersytecką Komisję ds. 

Kształcenia. Wzory ankiet zatwierdzane są przez rektora odpowiednim zarządzeniem. 

 

§ 3 

1. Wyniki z przeprowadzonych ogólnouniwersyteckich badań ankietowych opracowywane  

są  w formie raportu, w którym Uniwersytecka Komisja ds. Kształcenia zamieszcza również wnioski 



i rekomendacje dotyczące działań naprawczych. 

2. Wyniki ankietyzacji uwzględniane są w sprawozdaniach Wydziałowych Komisji ds. Kształcenia/ 

Komisji ds. Kształcenia w Filiach oraz w Uniwersyteckiej Komisji ds. Kształcenia i Komisji  

ds. Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej przygotowywanych w każdym roku akademickim. 

3. Sprawozdania, o których mowa w ust. 2 obejmujące zbiorcze dane, mają charakter jawny  

i są publikowane na stronie Uczelni. 

 

§ 4 

1. Traci moc Zarządzenie nr 72/2013 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

z dnia 10 października 2013 roku w sprawie zasad przeprowadzania badań ankietowych 

dotyczących procesu kształcenia. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


